
BOE núm. 273 Miércoles 14 noviembre 2007 13443

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1.00.22.7.1699.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Diseño de un Centro de 

Operaciones de Seguridad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 192, del 11 de agosto 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 400.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2007.
b) Contratista: B28260933 Hewlett Packard Espa-

ñola, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 360.000,00 euros.

Madrid, 5 de noviembre de 2007.–El Jefe de Contrata-
ción de la Sección de Administración Económica. 

 67.714/07. Resolución de la Base Aérea de Cuatro 
Vientos por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 179/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Cuatro Vientos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa.
c) Número de expediente: 179/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 
de motor de los helicópteros H.19/H.21/H.24/H.25.

b) Fecha de publicación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2007.
b) Contratista: Turbomeca.
c) Nacionalidad: Francesa.
d) Importe o canon de adjudicación: 150.000,00 €.
e) Plazo de adjudicación: 1 mes.

Madrid, 5 de noviembre de 2007.–Teniente Coronel 
Jefe de la Sección Económico Administrativa, Antonio 
Ferrer Benítez. 

 68.389/07. Anuncio de la Resolución de la Mesa de 
contratación del Hospital Central de la Defensa 
«Gómez Ulla» por el que se hace publica la licita-
ción mediante concurso abierto, expediente 1451/
1/00/90/7/606, para la adquisición de determina-
dos productos alimenticios para el ejercicio 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa «Gó-

mez Ulla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 

Contratación del Hospital Central de la Defensa «Gómez 

Ulla».

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de determina-
dos productos alimenticios durante el ejercicio 2008.

c) División por lotes y número: si, 2 lotes.
Lote 01. Leche, yogures y derivados lácteos.
Lote 02. Bollería fresca e industrial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). lote 1. 145.000 € y lote 2. 36.000 €.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de cada 
lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28047.
d) Teléfono: 914222046 y 914222043.
e) Telefax: 914222202.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13:00 horas del día 27 de noviembre de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12:00 horas del día 
28 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

2. Domicilio: Glorieta del Ejército s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28047.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de diciembre de 2007.
e) Hora: 11:15.

10. Otras informaciones. Aulas 1 y 2 del Hospital 
Central de la Defensa «Gómez Ulla».

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicatarios.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. Solicitud al 
correo electrónico cvalcar@oc.mde.es

Madrid, 7 de noviembre de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación, Celestino Valbuena Carretero. 

 68.657/07. Anuncio de la Jefatura de Intendencia 
de Asuntos Económicos número cuatro, Noroes-
te, sobre la licitación del concurso para la contra-
tación del servicio de limpieza del Acuartelamien-
to Capitán Mayoral y del Polvorín de Ibeas en 
Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos número cuatro, Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación de la Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos número cuatro, Noroeste.

c) Número de expediente: LIM 32/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza 
del Acuartelamiento Capitán Mayoral y del Polvorín 
de Ibeas de Juarros en Burgos para el primer semestre 
del 2008.

c) Lugar de ejecución: Véase Pliegos de Cláusulas 
Administrativas Particulares y PPT,s.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Desde el 1 de enero hasta el 30 de junio 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 44.049,00.

5. Garantía provisional: 880,98.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de contratación de la Jefatura de 
Intendencia de Asuntos Económicos número cuatro, 
Noroeste.

b) Domicilio: Avenida de Soria, número 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47012.
d) Teléfono: 98 321 45 96.
e) Telefax: 98 321 45 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Véase Pliegos de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Véase Pliegos de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de contratación de la Jefatura de 
Intendencia de Asuntos Económicos número cuatro, No-
roeste.

2. Domicilio: Avenida de Soria, número 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos número cuatro, Noroeste.

b) Domicilio: Avenida de Soria, número 5.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2007.
e) Hora: 10.15 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario 
hasta al límite de dos mil euros.

Valladolid, 7 de noviembre de 2007.–El Coronel Jefe 
Acctal. de la Jefatura de Intendencia de Asuntos Econó-
micos número cuatro, Noroeste. 

 68.660/07. Anuncio de la Jefatura de Intendencia 
de Asuntos Económicos número cuatro, Noroes-
te, sobre la licitación del concurso para la contra-
tación servicio de limpieza de la Base General 
Morillo en Pontevedra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos número cuatro, Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación de la Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos número cuatro, Noroeste.

c) Número de expediente: LIM 31/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 
Base General Morillo en Pontevedra para el primer se-
mestre de 2008.

c) Lugar de ejecución: Véase pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y PPT,s.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Desde el 1 de enero hasta el 30 de junio de 2008.


